
گــروه فرهنــگ و هنر- نیره 
رضایــی مطلــق منتقــد ســینما و 

تلویزیون نوشت: »تصور« اولین فیلم 
بلند سینمایی علی بهراد، فیلمی درام 
و عاشقانه است که در سال ۱۳۹۹به 
تهیه کنندگی جواد نوروزبیگی تولید 
شــده است و برای اولین بار در هفته 
منتقــدان جشــنواره کــن ۲۰۲۲ به 
نمایش درآمد و به دلیل فضای پررمز 
و راز خــود، توجه منتقدان را جلب 
کرد. فیلم با حضور مهرداد صدیقیان 
در نقش راننده جوان تاکسی اینترنتی 
و لیــا حاتمی در نقش زنانی که هر 
شب مســافر این ماشین می شوند، 
اثــری کم بازیگر با ســاختاری 
رویاگونــه  و   دراماتیــک 

است.
داســتان فیلم به ظاهر 
ســاده و یک خطی است. 
یــک راننده تاکســی هر 
زمان هایــی  در  شــب 
متفاوت زنی را ســوار 
می کند که شــبیه دختری 
است که به او دلبسته است. 
لیلــی دختری اســت که در 
شیرینی پزی مشــغول به کار 
اســت و این راننــده جوان 
عاشــق، مدام به بهانه خرید 
کیک و شــکات بــه آن جا 

مــی رود و در تصوراتــش بــا لیلی 
صحبــت می کند امــا در واقعیت او 
جرات ابراز عشــق و عاقه به دختر 
را نــدارد. او این قصه را برای زنانی 
که مســافرش هستند تعریف می کند 

و علیرغم راهنمایی آنان او در عشق 
به لیلی به هیچ نتیجه ای هم نمی رسد.

 رویایی از جنس عشق
فیلم »تصــور« روایت رازآلود 
دو شــخصیت راننده و مســافری 
است که زندگی شــان تنها در طول 
تاکسی ســواری  شبانه شان در تهران 

تاقی پیدا می کند. 
قصه هر مســافر که نقشــش را 

لیا حاتمی بازی می کند، در شــب 
آغاز می شــود. هر مسافری که سوار 
تاکســی می شــود درباره زندگی و 
سرگذشتش با راننده صحبت می کند. 
این دو بدون اینکه درباره هم چیزی 

بدانند و حتی نام یکدیگر را بپرســند 
روایت هایشان را بیان می کنند و حتی 
کمک می کنند که رویای راننده جوان 
برای رسیدن به دختر شیرینی فروش 
محقق شــود. آنچه در صحبت های 
هر دو موج می زند فقدان عشق است 
زنان مســافر به دنبال عشق و آرامش 
در زندگی هســتند. آن ها به آنچه در 

زندگی می خواستند نرسیدند.

ســبک  به  رویاپــردازی 
تصور

در تمــام روایت هایی که از این 
زنان می شــنویم، حلقه گمشده ای به 
نام عشــق گمشده و یا به انتها رسیده 

اســت که اتفاقا آن را در رابطه میان 
راننده جوان و دختر شیرینی فروش 

می بینیم.
راننده جوان، که به نظر می رسد 
عاشق اســت، از شدت شرم و عدم 
اعتماد به نفس، نمی تواند احساسات 
خود را به دختر مورد عاقه اش بیان 
کند؛ اما در ســاختاری اپیزودیک هر 
شب شــنونده روایت زندگی زنانی 

می شود که سرنوشتی مشابه خودش 
دارند. 

زنی که با لباس عروسی توسط 
شــوهرش در خیابان رها شده، زنی 
با شــکات های ولنتاین و بادکنک 
قرمز با مردانی که عاشــقش هستند 
صحبــت می کنــد، زن جوانــی که 
برای مسابقات تیراندازی جهانی به 
فرودگاه می رود و زنی که عضو یک 
گروه موسیقی است که اعضای آن از 
هم جدا شــده اند و اکنون دوباره در 
حال جمع شــدن هستند. همه این ها 
تصوری از زندگی و عشــق در ذهن 
مرد ایجــاد می کنند و او را به روبرو 
شدن با احساســات خودش کمک 

می کنند.
بــرگ برنــده در دســت 

بازیگران
بازی لیا حاتمی در »تصور« را 
باید یکی از نقاط مثبت فیلم دانست 
کــه حضور او در چند نقش متفاوت 
تریــن نقش آفرینی ایــن بازیگر در 
کارنامه هنری اش محسوب می شود. 
لیــا حاتمــی بازیگری اســت که 
انتخاب هایش در بازیگری مخاطب 
را غافلگیر می کند و عاقه مندی اش 
بــه گوناگونــی و رنگارنگــی در 

نقش هایی که می پذیرد کارنامه او را 
پربار و چشم نواز کرده است. 

هرچنــد در همه نقش هایی که 
پذیرفتــه، خصوصا در فیلم »تصور« 
که آمیختگی او با چند نقش اســت، 
شــخصیت خــود او و رفتارهــای 
درونی اش یعنی متانت و تواضع دیده 
می شود اما این بروز خود واقعی برای 
مخاطب آزاردهنده نیست چون او با 
عشق ورزی و فروتنی این نقش ها را 

از آن خود می کند. 
از ایــن رو بــازی خــوب لیا 
حاتمی یکی از دلایل مهمی اســت 
که آدم های قصه باورپذیر می شــوند 
و مخاطب با روایت هایشــان از دل 

شهر همراه می شود. 
مهرداد صدیقیــان هم هرچند 
بــازی قابل توجهی در فیلم ندارد اما 
پابه پای حاتمی جلو می آید و ســعی 
می کند خودش را از سایه بازی های 
او بیرون بکشد و به عنوان یک همراه 

قصه را به نتیجه برساند.
عاشقانه ای درباره زندگی

اولیــن تجربه بهراد که به خوبی 
توانســته گرفتار ممیزی های سینما 
نشود، در فضایی شــبانه و محیطی 
متغیر شکل گرفته که به دلیل ماهیت 

تکراری و داســتانی بــدون فراز و 
نشیب صبر و شکیبایی مخاطب را در 
دیدن ادامه فیلم می طلبد و البته همین 
پرش های شخصیتی و تغییر اتمسفر 
زندگی زنان باعث می شود که بیننده 
نتواند بــه درک چندانی از موضوع 
و داســتان فیلم برسد و یا در ارتباط 
منطقی میان برخی سکانس های فیلم 

گیج شود. 
اما تصور به عنوان اثری که تاش 
می کند در فضــای ماجراجویی های 
شــبانه، روایت خودش را از رویا و 
عشق بگوید، به اندازه کافی می تواند 
 فیلمــی لذتبخش برای تماشــاگر 

باشد.
»تصور« فیلمی مســتقل است 
که در تاریکی شــهر به خوشبختی ها 
فکر می کند و به همان اندازه، شــوق 
و اشتیاق زندگی را زنده نگه می دارد. 
فیلــم روایتی جســارت امیز از 
آدم هایی اســت که خواسته زیادی 
از زندگــی ندارند و فقط می خواهند 
بــا رویاپــردازی برای عشــق های 
گمشده شــان به شــکلی عاشــقانه 
زندگی کنند چرا که عشق در دریای 
تاریکی، برای آن ها نقطه روشــنایی 

است.
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20%

»زالو« به تدوین رسید

»پیک موتوری« به جشنواره روسیه می رود

گروه فرهنگ و هنر- فیلم کوتاه »زالو« به کارگردانی مسعود امیری به مرحله تدوین رسید.
به گزارش روابط عمومی پروژه، فیلم کوتاه »زالو« به تهیه کنندگی، نویسندگی و کارگردانی مسعود امیری با پایان 

فیلمبرداری به مرحله تدوین رسید.
تدوین فیلم کوتاه »زالو« توســط مســعود امیری، محمد اســماعیلی و با مشاوره محمدحسین لطیفی نویسنده و 
کارگردان سینما و تلویزیون انجام می شود. مسعود امیری، حسین محمد حسینی، احمدرضا نامجویان، مهناز پیرایش 
کاشــانی، ســیدعلیرضا غیاثی، فرنوش میرزایی، مجتبی زارع، مصطفی امجدی، حسین محمدی، محمدمولایی، یاسر 
جوکار از بازیگران این فیلم کوتاه هستند .از دیگر عوامل »زالو« می توان به تهیه کننده: مسعود امیری، مشاورکارگردان: 
حسین کامران ، مدیر تولید و برنامه ریز: مصطفی امجدی، صحنه و دستیار برنامه ریز : پدرام فتحی، مدیرفیلمبرداری: 
محمداســماعیلی، دستیار فیلمبردار: علی کاظمیان فر، مدیر صدابرداری: معین ذوقی، دستیار صدابردار: عرفان زنگنه، 
تدوین: مسعود امیری، محمد اسماعیلی، موسیقی: مسعود امیری، گریم : فرنوش میرزایی، منشی صحنه: عاطفه گوهری، 

تدارکات: فهیم رحیمی، روابط عمومی و مدیر رسانه: امیر محنتی اشاره کرد.

گروه فرهنگ و هنر- فیلم کوتاه »پیک موتوری« به نویسندگی و کارگردانی زهرا ایران نژاد برای حضور در بخش 
مسابقه نهمین جشنواره بین المللی فیلم لمپا در روسیه انتخاب شد.

فیلم کوتاه »پیک موتوری« به نویسندگی و کارگردانی زهرا ایران نژاد به بخش مسابقه نهمین جشنواره بین المللی 
فیلم لمپا در روســیه راه یافت.این جشــنواره که ۳ تا ۸ اکتبر در روسیه برگزار می شود، طیف گسترده ای از فرمت های 

فیلمی را به نمایش می گذارد؛ از جمله داستانی کوتاه، مستند، انیمیشن، کلیپ و تبلیغات مرتبط با عایق اجتماعی.
بیش از ۱۱هزار فیلم کوتاه از ۱۳۴ کشور به این جشنواره ارسال شده اند که تنها ۵۶ اثر به بخش مسابقه راه یافته اند.

همچنین، این جشنواره با سازمان ملل متحد همکاری می کند تا اهداف توسعه پایدار را ترویج دهد.
در خاصه داستان فیلم کوتاه »پیک موتوری« آمده است: پیرمردی برای رهایی از تنهایی، سفارش غذا می دهد تا 
بتواند با پیک موتوری غذایی را که تهیه کرده بخورد.این فیلم پیش تر برنده جایزه بهترین فیلم کوتاه از نگاه مخاطب 
در هشتمین جشنواره فیلم اینویژن در لس آنجلس آمریکا شده است.صفر روحی و جعفر بهرامیان بازیگران فیلم کوتاه 
»پیک موتوری« هســتند.عوامل دیگر این فیلم کوتاه عبارتند از: نویســنده، کارگردان و تدوینگر: زهرا ایران نژاد، مدیر 

فیلمبرداری: مهدی شمقدری، دستیار فیلمبردار: محمد نوروزیان، صدابردار: ولی الله اسماعیل زاده.

فرهنگ و هنر

»تصور« به عنوان اثری که تلاش می کند در فضای ماجراجویی های شبانه، روایت خودش را از رویا و عشق بگوید، 
به اندازه کافی می تواند فیلمی خوبی برای تماشاگر باشد.

»تصور« فیلمی مســتقل اســت که در تاریکی شهر به خوشبختی ها فکر می کند و به همان اندازه، 
شــوق و اشــتیاق زندگی را زنده نگه می دارد. فیلم روایتی جســارت امیز از آدم هایی اســت که 
خواســته زیادی از زندگی ندارند و فقط می خواهند با رویاپردازی برای عشــق های گمشده شان 
به شــکلی عاشقانه زندگی کنند چرا که عشق در دریای تاریکی، برای آن ها نقطه روشنایی است.

رویاپردازی به سبک "تصور"

گروه فرهنگ و هنر- رســول 
صدرعاملــی که چنــدی پیش خبر 
همــکاری اش بــا کانــون پرورش 
فکــری کــودکان و نوجوانان برای 
تولید فیلمی اقتباســی رسانه ای شده 
بــود، همچنان در حال بازنویســی 

فیلمنامه این پروژه است.
تیر مــاه همین امســال بود که 
خبر رســید رسول صدرعاملی قصد 
ســاخت فیلمی اقتباســی در قالب 
همکاری با کانــون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان را دارد.
این کارگردان باســابقه درباره 
این همکاری برمبنــای کتاب »زیبا 
صدایم کن« نوشته فرهاد حسن زاده 
گفتــه بود: »بســیار خوشــحالم که 
فرصتی فراهم شــد تا بتوانم با کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
همکاری داشته باشم. من این کتاب 
را خواندم و بســیار آن را دوســت 
داشــتم و از آنجایی کــه همواره در 
آثارم به ســمت هویت بخشی پیش 
رفته ام، فکر می کنم این قصه نیز این 
قابلیت را داراست و می توان از آن در 

این زمینه استفاده کرد.«

صدرعاملی در ســال های اخیر 
در قامــت تهیه کننده با فیلمســازان 
فیلم اولی همراه شده و ۲ فیلم »شنای 
پروانه« به کارگردانی محمد کارت و 
»جنگل پرتقال« به کارگردانی آرمان 
خوانســاریان را به جشــنواره فجر 
رســاند که هــر ۲ از آثار مورد توجه 

منتقدان بودند.
»ســال دوم دانشــکده مــن« 
آخرین فیلم رســول صدرعاملی در 
مقام کارگردان اســت که در سال ۹۶ 
در جشنواره فیلم فجر رونمایی شد.

پــروژه تازه این کارگردان که با 
اقتباس از کتــاب »زیبا صدایم کن« 
نوشــته فرهاد حســن زاده در مسیر 
تولید قرار گرفته است، یکی از چهار 
پــروژه ای بود که پیش تــر در طرح 
ناتمــام بنیاد ســینمایی فارابی برای 
حمایت از سینمای اقتباسی در سال 
۹۹ تعریف شده بود اما با عقب نشینی 
فارابی از این طرح، ســه پروژه دیگر 
باتکلیف رها شــد و پرونده تولید 
ایــن پروژه هــم روی میــز کانون 

پرورش فکری قرار گرفت.
کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان هم در مسیر احیای حضور 
خود در چرخه تولید سینمای ایران، 
بعــد از فیلــم »یــدو« و »در آغوش 
درخــت« احتمالاً انگیزه بالایی برای 
همکاری بــا فیلمســازی همچون 
رســول صدرعاملی برای پروژه تازه 

خود دارد.
فیلم اقتباســی از رمــان »زیبا 
صدایم کن« که هنوز عنوان رســمی 
آن مشخص نشده است در صورتی 
که به مرحله تولید برســد، می تواند 
یکی از پروژه های کنجکاوی برانگیز 
حاضر در جشــنواره فیلم فجر چهل 

و دوم باشــد و رســول صدرعاملی 
هــم در کنار بهروز افخمی که با فیلم 
»صبح اعدام« بــرای حضور در این 
رویداد دورخیز کرده اســت، تبدیل 
به نمایندگان نســل دوم فیلمسازان 
 بعد از انقاب در جشــنواره امسال 

شوند.
برمبنــای پیگیری ها رســول 
صدرعاملــی همچنــان در حــال 
بازنویســی نهایی فیلمنامه اســت 
و هنــوز این پروژه بــه مرحله تولید 
نرسیده است. از این منظر تا به امروز 
امــکان رونمایی فیلم در جشــنواره 

پیش رو، بعید به نظر می رسد.
کتاب »زیبا صدایم کن« درباره 
دختر پانزده ســاله ای اســت که در 
مؤسسه ای زیر نظر بهزیستی زندگی 
می کند. مــادر معتادش ازدواج کرده 
و پدرش به ســبب بیمــاری روانی 
در آسایشگاه بیماران روانی بستری 
اســت. زیبــا در روز تولدش به پدر 
کمک می کند تا از آسایشگاه فرار کند. 
پدر موتور یکی از کارکنان آسایشگاه 
را مــی دزدد تا با هم به گردش بروند 
و تولد زیبا را جشــن بگیرند. زیبا به 
زودی از همدستی با پدرش پشیمان 
می شــود. پدر تعــادل روانی ندارد 
هر لحظه بــه حالی درمی آید؛ گاهی 
خوب است و گاهی بد و گاهی دچار 
جنون و گاهی دچار توهم می شــود. 
ســرانجام زیبا با همــکاری نیروی 
بیمارستان پدر را به آنجا برمی گرداند 
و تولدش را با کسانی که در کنارشان 

امنیت دارد، جشن می گیرد.
کتــاب »زیبــا صدایــم کن« 
اثــر فرهاد حســن زاده بــه ۲ زبان 
 انگلیســی و ترکی استانبولی ترجمه 

شده است.

فیلم اقتباسی رسول صدرعاملی به »فجر ۴۲« می رسد؟

نیـما رجبـی
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